ANEXO XII – Minuta da Ata de Registro de Preços 
ANEXO XIV – Minuta de Contrato 

CONCORRÊNCIA Nº 010/2021 - SE 

ANEXO I - PROJETO BÁSICO  

1. INTRODUÇÃO 

1.1. A Rede Municipal de Ensino do Município de Juiz de Fora é composta, no seu aspecto físico, por 131 

(cento e trinta e uma) unidades escolares, entre creches e escolas, localizadas nas regiões centro-oeste, 

leste, nordeste, norte, sudeste e sul, inclusive, zona rural, além dos Centros de Atendimentos Educacional 

Especializado (CAEE), do Centro de Formação do Professor e da sede da Secretaria de Educação.